13.02.2023 г.

42-п
О внесении изменений в постановление
администрации Балашовского муниципального

района № 446-п от 21.12.2022 г. «О проведении

первоначальной постановки на воинский учет
граждан 2006 года рождения, а также граждан
старших возрастов, не состоящих, но обязанных
состоять на воинском учете
в Балашовском муниципальном районе»
На основании Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановления Губернатора Саратовской области № 480 от 15 декабря 2022 года  «О проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 2006 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состаящих, но обязанных состоять на воинском учете», в  целях обеспечения своевременной первоначальной постановки на воинский учет граждан 2006 года рождения, руководствуясь Уставом Балашовского муниципального района и Положением об администрации Балашовского муниципального района Саратовской области, в связи с кадровыми изменениями администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Балашовского муниципального района № 446-п от 21.12.2022 г. «О проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 2006 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете в Балашовском муниципальном районе»,  изложив приложение №1 в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.
2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

Глава Балашовского

муниципального района                                                           П.М. Петраков

Приложение №1

к постановлению  администрации Балашовского муниципального района

от _13.02.2023 г  № 42-п__

                  Комиссия по первоначальной постановке граждан на воинский учет
Балашовского муниципального района

	Основной состав

	Моисейченко Ю.А.
	- военный комиссар (города Балашов, Балашовского и Романовского районов Саратовской области),  председатель комиссии (по согласованию)

	Паращенко И.А.
	- консультант по вопросам безопасности и взаимодействия с правоохранительными и налоговыми органами администрации Балашовского муниципального района (по согласованию)

	Трегубова И.А.
	- фельдшер военного комиссариата (г. Балашов, Балашовского и Романовского районов Саратовской области) центра военно-врачебной экспертизы - секретарь комиссии (по согласованию)

	 Барковский А.Н.
	- врач – психиатр   государственного  учреждения здравоохранения Саратовской области  «Балашовский межрайонный психоневрологический диспансер» (по согласованию)

	Голобоков Д.О.
	- врач – невролог государственного  учреждения  здравоохранения Саратовской области «Балашовская районная больница»  (по согласованию)

	Жеребцова В.В
	- врач-хирург  государственного  учреждения  здравоохранения Саратовской области «Балашовская районная больница»  (по согласованию)

	Комарова И.С.

	- врач-стоматолог  государственного  учреждения здравоохранения Саратовской области «Балашовская стоматологическая поликлиника» (по согласованию)

	Носков А.А.
	- начальник ПОУ «Балашовская АШ ДОСААФ России» (по согласованию)

	Подкорытов Н.М.
	- атаман Балашовского станичного казачьего общества Саратовской области (по согласованию)

	Саливончик В.П.
	- старший помощник начальника  отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата (города Балашов, Балашовского и Романовского районов Саратовской области),  специалист по профессиональному психологическому отбору (по согласованию)

	Смирнова Е.И.
	- врач-отоларинголог  государственного  учреждения здравоохранения Саратовской области «Балашовская районная больница» (по согласованию)

	Ушаков С.А.
	- врач-терапевт   государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Балашовская районная больница»  (по согласованию)

	Резервный состав

	Грищенко В.М.
	- начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата  (города Балашов, Балашовского и Романовского районов Саратовской области), председатель комиссии (по согласованию)

	Беспалов Н.В.
	- консультант сектора по военно-мобилизационной работе администрации Балашовского муниципального района (по согласованию)

	Пушкарева Э.В.
	- медицинская сестра    государственного  учреждения  здравоохранения Саратовской области «Балашовская районная больница»  - секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Баркалова Е.В.
	- врач-офтальмолог   государственного  учреждения здравоохранения Саратовской области «Балашовская районная больница»

	Безруков В.В.
	-врач-хирург государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Балашовская районная больница»;

	Белоусов М.И.
	-врач-невролог государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Балашовская районная больница»

	Мишенева В.А.
	- заведующая учебно-производственной частью ПОУ «Балашовская АШ «ДОСААФ России» (по согласованию);

	Невинский С.А.
	- врач-терапевт   государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Балашовская районная больница»

	Тамалинцев В.В.
	- сотник Балашовского станичного казачьего общества Саратовской области (по согласованию)

	- врач-терапевт   государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Балашовская районная больница» (по согласованию)

	Тарасова Н.А.

	- врач – психиатр   государственного учреждения здравоохранения Саратовской области  «Балашовский межрайонный психоневрологический диспансер»

	Чикунов Р.Ю.
	 - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата  (города Балашов, Балашовского и Романовского районов Саратовской области), специалист по профессиональному психологическому отбору (по согласованию)

Глава Балашовского

муниципального района                                                           П.М. Петраков